"•F

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO NS 2557/85.

/

Abre credito suplementar, reduz dota.ção orçamentária
e da outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a-

tribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de confor

midade com o item 1, do artigo 4*, da Lei n^ 1945, de 27.11.84., e

artigo S^, da Lei n? 1947, de 29.11.84,

D S C R E f A:

Artigo l2 - Fica aberto um credito suplementar, no mor,--

tante de CR$4.000.000(quatro milhões de cruzeiros), n;,.c reforço

das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão-0200--Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária-O^.-Tabinete do Prefeito e Órgãos Subordina-

dos

020' -iiOOOOOO.000 - Assistência e Previdência

0201.15810000.000 - Assistência

0201.15814860.000 - Assistência Social Geral

0201.15814862.024 - Emergência e Calamidade Publica

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CR$3.000.000

Órgão-0900-Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade 0rçamentária-0901-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04160000.000 - Abastecimento

0901.04160960.000 - Sistema de Distribuição de Produtos Agrícolas

0901.04160962.086 - Manutenção das Feiras Livres

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CR$1.000.000

SOMA CR$4.000.000

Artigo 25 - Servirá de recurso ao credito aberto pelo ar

tigo l5 a reduçc,o na seguinte dotação orçamentaria:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçarnentaria-0701-Gabinete do Secretario e Órgãos Siíoordi

nados

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de ôantaCruz do ôu
GABINETE DO PREFEITO -n..oa-

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13770000.000 - Proteção ao Meio Ambiente

0701.13774580.000 - Defesa Contra Inundações

0701.13774581.025 - Recuperação de Áreas e Defesa Contra Inunda

ções

4.1.1.0 - Obras e Instalações CR$4.000.000

SOMA CR$4 .000 .000

Artigo 35 - Fica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na par

te relativa ao exercício de 1985, como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentaria-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

Projeto 1.025 -

189 - Retificação do Arrolo Francisco Alves Formosa.CR$4.000.000

SOMA CR$4 .000 .000

Artigo 45 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito!,// 04 de fevereiro de 1985.

Registre-se, publique-se e cümpra-se.

Ferna.ndo/Bartholomay

Secretario Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK